

## Tio Hugo - RS

Prefeitura Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## EDITAL Nº 012/2023 Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municipal de Tio Hugo-RS TORNA PÚBLICO que fica PRORROGADO o prazo no período de 11 de julho de 2023 a 25 de julho de 2023, para inscrição referente ao Edital nº 011/2023 de 11 de julho de 2023, para Contratação Temporária de Médico Clínico Geral. A inscrição será realizada para a formação da banca de candidato para o preenchimento de vaga na forma de contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos da Lei Municipal nº 1149/2022, 23 de agosto de 2022, consoante o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal.

Fica alterado os critérios de classificação que ficará da seguinte forma:

- 1.2.1 Formação na área específica e ter registro no Conselho Específico;
- 1.2.2 Residência no Município de Tio Hugo;
- 1.2.3 Tempo de experiência comprovada na área específica;
- 1.2.4 Pós Graduação na área específica;
- 1.2.5 Sorteio.

Acrescenta um critério de comprovação:

1.3.3 - Para comprovação do item 1.2.2, comprovante de residência na cidade de Tio Hugo;

As demais cláusulas do referente edital permanecem inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 13 de julho de 2023.

GILSO PAZ Prefeito Municipal

**REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE** 

VALDUZE BACK VOLLMER

**Agente Administrativo**